



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2019 г.

№ 23/512-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 9 октября 2019 г. № 23/512-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «4980624,84235» заменить цифрами «4978274,84235»;

2) в абзаце втором цифры «4563964,86143» заменить цифрами «4561614,86143»;

3) в абзаце девятнадцатом цифры «815615,4» заменить цифрами «813265,4».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «4980624,84235» заменить цифрами «4978274,84235», цифры «4563964,86143» заменить цифрами «4561614,86143»;

2) в абзаце шестнадцатом цифры «815615,4» заменить цифрами «813265,4».

3. В подпрограмме «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «838615,506» заменить цифрами «836265,506»;

б) в абзаце втором цифры «776908,8» заменить цифрами «774558,8»;

в) в абзаце десятом цифры «197534,9» заменить цифрами «195184,9»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «838615,506» заменить цифрами «836265,506», цифры «776908,8» заменить цифрами «774558,8»;

б) в абзаце четырнадцатом цифры «197534,9» заменить цифрами «195184,9».

4. В разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2021 годы» приложения № 2<sup>3</sup>:

1) в графе 2 строки 2.1 слова «Ульяновск Восточный» заменить словами «Ульяновск (Восточный)»;

2) графу 2 строки 2.2 изложить в следующей редакции:

«Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного

общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях приобретения дополнительных акций акционерного общества «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск» в целях возмещения затрат акционерного общества «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск», связанных с реализацией проекта планировки территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа, создаваемой на территории муниципального образования «город Ульяновск».

5. В приложении № 2<sup>4</sup>:

1) графу 2 строки 3.1 раздела «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2021 годы» изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям – резидентам портовой особой экономической зоны, созданной на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в целях возмещения затрат в связи с внесением арендной платы, предусмотренной договорами аренды недвижимого имущества (за исключением земельных участков), находящегося на территории указанной портовой особой экономической зоны»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 3 цифры «79769,1» заменить цифрами «77419,1»;

б) в графе 10 строки 3.1 цифры «66820,0» заменить цифрами «64470,0»;

в) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «197534,9» заменить цифрами «195184,9»;

3) в графе 10 строки «Всего по государственной программе» цифры «796345,2» заменить цифрами «813265,4».

6. В графе 10 строки «Всего по государственной программе» приложения № 2<sup>5</sup> цифры «811809,2» заменить цифрами «831079,4».

---